CADERNO 4  15TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2012

estradas vicinais., Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 obras e
instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$76.650,00
Exercício 2012. Projeto 1014.154511316.1.009 Construções de
Pontes em Concreto Armado, Metalicas, Madereiras e Mista.,
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES,
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 180.000,00
VIGENCIA....: 17 DE FEVEREIRO DE 2012 A 20 DE ABRIL DE
2012.
DATA DE ASSINATURA....: 17 DE FEVEREIRO DE 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366968

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2012

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão de
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar, que em 27.04.2012, às 10:30 horas fará
licitação Pregão, do tipo menor preço por item, para a contratação
de empresa prestadora de serviços de Manutenção de Máquinas
Pesadas com vistas a atender a Secretaria Municipal de Obras e
Transporte, com a fi nalidade para Registro de preços. O edital,
poderá ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça Alacid
Nunes, 74, das 09 às 13:00 horas, ou via e-mail: cpl.inhangapi@
gmail.com, mediante pagamento no valor de R$ 100,00 (cem
reais)./////
Maria Celma Rosendo da Silva
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2012
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão de
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar, que em 27.04.2012, às 14:00 horas
fará licitação Pregão, do tipo menor preço por item, para o
Fornecimento de Gêneros Alimentícios com vistas a atender os
Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social, com a
fi nalidade para Registro de Preços. O edital, poderá ser adquirido
na sala da CPL, situada na Praça Alacid Nunes, 74, das 09 às
13:00 horas, ou via e-mail: cpl.inhangapi@gmail.com, mediante
pagamento no valor de R$ 100,00 (cem reais)./////
Maria Celma Rosendo da Silva
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2012
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão de
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar, que em 02.05.2012, às 14:00 horas fará
licitação Pregão, do tipo menor preço por item, para a Aquisição
de Material de Expediente com vistas a atender as Secretarias
deste Município, com a fi nalidade para Registro de Preços. O
edital, poderá ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça
Alacid Nunes, 74, das 09 às 13:00 horas, ou via e-mail: cpl.
inhangapi@gmail.com, mediante pagamento no valor de R$
100,00 (cem reais)./////
Maria Celma Rosendo da Silva
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal
de Inhangapi – Pará torna público o resultado do julgamento
do processo Licitatório Pregão Presencial 005/2012, realizado
no dia 11/04/2012, sendo vencedora a empresa: Unimalha –
Uniformes Industriais e Malharia Ltda. Me.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial 005/2012 Objeto: Fornecimento de Uniforme
Escolar, para atender a Secretaria Municipal de Educação,
Contrato 005/2012_ Unimalha – Uniformes Industriais e
Malharia Ltda. Me, no valor de R$-69.500,00 (sessenta e nove
mil e quinhentos reais) _ Vigência: da assinatura do contrato até
01 (hum) ano. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
1505 Secretaria Municipal de Educação – Funcional Programática:
12 122 0037 2.024 Manutenção da Secretária de Educação
– Categoria Econômica: 33.90.39.00 (Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica). Data de assinatura: 12.04.2012. Ordenador
Responsável: José Alves Feitosa Oliveira-Prefeito Municipal.
Inhangapi-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367006

EXTRATOS DE CONTRATOS
Pregão Presencial Nº. 010 -2012- Prazo de Vigência
11.04.2012 a 31.12.2012.
OBJETO: Contratação de empresa com vistas à aquisição de
medicamentos. Dotação Orçamentaria: 2.051, Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98;
Contratada: Promtins Produtos Médicos do Tocantins. CNPJ:
00.075.298/0001-07 Contrato N. 20120181 valor: 310.691,93;
Contratada: Máxima Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.
CNPJ: 06.366.038/0001-69, Contrato N. 20120182 valor:
274.825,60. Ordenador de despesas, Jairo Luiz Lunardi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº. 013 -2012- Prazo de Vigência
11.04.2012 a 31.12.2012.
OBJETO: Aquisição de material e confecção de serviços gráfi cos
para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Dotação Orçamentaria: 2.051, 2.050, 2.049, 2.046, 2.042,
2.023, 2.038, 2.010, 2.030, 2.057, Contratante: Prefeitura
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98; Contratada:
Gráfi ca Santo Antônio Ltda. CNPJ: 01.828.763/0001-98 Contrato
N. 20120173 valor: 55.418,30; Contrato N. 20120174 valor:
2.892,00; Contrato N. 20120175 valor: 798,00; Contrato N.
20120176 valor: 228,00. Ordenador de despesas, Jairo Luiz
Lunardi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº. 014 -2012- Prazo de Vigência
11.04.2012 a 31.12.2012.
OBJETO: Aquisição de uniformes, tecidos e aviamentos,
materiais de expediente, cama mesa e banho e outros materiais
de consumo para atender os cursos ministrados pela Secretaria
Mul. de Trabalho e Promoção Social, pelo Programa CRAS-PAIF.
Dotação Orçamentaria: 2.067, 2.063, Contratante: Prefeitura
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98; Contratada:
Vanusia Gomes dos Santos EPP. CNPJ: 08.279.847/0001-69
Contrato N. 20120177 valor: 39.249,33. Ordenador de despesas,
Jairo Luiz Lunardi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº. 015 -2012- Prazo de Vigência
11.04.2012 a 31.12.2012.
OBJETO: Aquisição de ferramentas diversas e outros materiais
de consumos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais deste Município. Dotação Orçamentaria: 2.057,
2.023, 2.038, 2.034, 2.030, 2.049, 2.050, Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98;
Contratada: J Vieira da Costa Me. CNPJ: 13.713.476/0001-11
Contrato N. 20120178 valor: 68,91; Contrato N. 20120179 valor:
277.295,65; Contrato N. 20120180 valor: 85,12. Ordenador de
despesas, Jairo Luiz Lunardi.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº. 010 -2012/ PRAZO DE VIGÊNCIA

20.03.2012 A 31.12.2012
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização de
plantões de vinte e quatro horas (24:00), na Unidade Mista
de Saúde do Município de Piçarra. Dotação Orçamentaria:
1313.103010013.2.051 Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, CNPJ: 10.658.636/0001-34; Contratada:
Karla de Fatima Augusto de Almeida, CPF: 909.808.597-00,
Contrato N. 20120168 valor 189.000,00.Ordenador de despesas,
Jairo Luiz Lunardi.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº. 011 -2012/ PRAZO DE VIGÊNCIA

04.04.2012 A 31.12.2012
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização de
plantões de vinte e quatro horas (24:00), na Unidade Mista
de Saúde do Município de Piçarra. Dotação Orçamentaria:
1313.103010013.2.051 Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento, CNPJ: 10.658.636/0001-34; Contratada:
Marcos José Ramos Freitas, CPF: 074.643.125,20, Contrato N.
20120172 valor 136.080,00.Ordenador de despesas, Jairo Luiz
Lunardi. Piçarra 16 de Abril de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
EXTRATO DE RESCISÃO

-Rescisão do Contrato 011/2011 referente à Dispensa
001/2011. Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/
Vera Lúcia Soeiro de Freitas. Finalidade: rescindir amigavelmente
o contrato 011/2011 que tem como objeto a locação de um imóvel
onde funcionavam diariamente turmas da E. M. E. F. Joaquim
Cavalcante Maia. Fundamentação: Art. 79, II da Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores. Data da rescisão: 29/03/2012.
-Rescisão do Contrato 003/2012 referente à Dispensa 001/2012.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Rogélio
Cebuliski. Finalidade: rescindir amigavelmente o contrato
003/2012 que tem como objeto a locação de uma quadra onde
funcionavam diariamente turmas de educação física da E. M. E. F.
Princesa Isabel. Fundamentação: Art. 79, II da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Data da rescisão: 29/03/2012.
Everaldo de Souza Martins Filho
Secretário Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367039

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 01/2012/PMA
O Prefeito Municipal de Alenquer no uso de suas atribuições
torna público o resultado fi nal do concurso público destinado
ao preenchimento de vagas de cargos de nível fundamental de
agente comunitário de saúde do quadro de pessoal efetivo da

Prefeitura Municipal de Alenquer, conforme Edital de Abertura do
Concurso n° 01/2011/PMA.
1. Da Relação Final de Candidatos
1.1. O resultado fi nal no concurso público por localidade de
Referência em ordem de colocação fi nal com a aplicação dos
critérios de desempate, com as seguintes informações: número
de inscrição, PcD (Pessoa com Defi ciência),  nome do candidato,
pontuação fi nal e todas as informações utilizadas no critério de
desempate, serão dispostos nos murais da PMA e da SEMSA,
conforme a necessidade de chamada.
2. Das Disposições Finais
3.1. O resultado fi nal do Concurso Público destinado ao
preenchimento de vagas de cargos de nível fundamental de
agente comunitário de saúde do quadro de pessoal efetivo da
Prefeitura Municipal de Alenquer, conforme Edital de Abertura do
Concurso n° 01/2011/PMA, fi ca devidamente homologado, nesta
data, pela Prefeitura Municipal de Alenquer.
Alenquer - PA, 16 de abril de 2012
João D. Filgueiras
Prefeito Municipal de Alenquer

CADAM S.A.
CADAM S.A. CNPJ/MF nº 04.788.980/0001-90. NIRE
15.3.0001161-2. Edital de Convocação. Ficam convocados os
Senhores Acionistas da CADAM S.A. (“Companhia”), na forma
prevista no artigo 124 da Lei 6.404/1976, a comparecerem à
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia
(“AGOE”), a realizar-se no dia 25 de abril de 2012, às 10h,
extraordinariamente na Avenida Graça Aranha, n.º 26 – 11.º
andar, Bairro Centro, na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, a fi m
de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: Em Assembleia
Geral Ordinária: a) Aprovação das contas de 2010; b) Eleição
dos membros e do Presidente do Conselho de Administração; c)
Fixação da remuneração global anual dos membros do Conselho
de Administração;d) Eleição do Conselho Fiscal;e) Fixação da
remuneração global anual dos membros do Conselho Fiscal. Em
Assembleia Geral Extraordinária: a) Inclusão de atividades no
objeto social da Companhia, , com a consequente alteração do
Artigo 3.º do respectivo Estatuto Social;b) Alteração do artigo 13
do Estatuto Social da Companhia, a fi m de atualizar a redação às
alterações ocorridas na Lei 6.074/76.Os documentos pertinentes
às Assembleias encontram-se à disposição dos acionistas na
sede da Sociedade. Belém (PA), 17 de abril de 2012. CADAM S.A.
Conselheiros: Juan Franco Merlini e Edson dos Santos Corrêa
Ribeiro.

TAVARES & PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
ARQUIVOS LTDA. – EPP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365835
CONVOCACÃO DOS SÓCIOS DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA

(ARQUIVAR BELÉM)
CNPJ Nº. 12.500.254/0001-58

NIRE Nº. 15201147397
Ficam os senhores sócios da sociedade TAVARES & PEREIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARQUIVOS LTDA. – EPP., que
usa o nome fantasia ARQUIVAR BELÉM, CONVOCADOS,
na forma como determina o Parágrafo Terceiro do artigo
1.152, do Código Civil, para comparecer à REUNIÃO
GERAL ORDINÁRIA DOS SÓCIOS, e a REUNIÃO GERAL
EXTRAORDINÁRIA DOS SÓCIOS, que realizar-se-ão,
concomitantemente como previsto em lei, na sede social da
empresa, localizada na cidade de Belém, Estado do Pará,
na Avenida Magalhães Barata, nº. 651, Sala 604, Anexo,
Edifício Belém Offi ce Center, bairro de São Brás, em primeira
convocação no dia 27 de abril de 2012, às 15:00 horas, e em
segunda convocação no dia 27 de abril de 2012, às 16:00
horas, para tratar da seguinte ordem do dia: a) Alteração
do endereço da Sede da Sociedade; b) Alteração do Nome
Empresarial; c) o que ocorrer. Belém, 05 de abril de 2012.

MARCUS VINICIUS AZEVEDO TAVARES
 SÓCIO ADMINISTRADOR

BRASILTON BELÉM HOTÉIS E TURISMO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365588

Brasilton Belém Hotéis e Turismo S/A, CGC(MF)
04.833.448/0001-47, convoca seus acionistas para a Assembléia
Geral Ordinária - AGO no dia 27/04/2012, às 9hs, na sua sede,
Tv. Campos Sales 63, 11º andar, Belém, Pará, para deliberarem
sobre: a) atividades e contas do Conselho de Administração e
da Diretoria, balanço e demais demonstrações fi nanceiras do
exercício de 2011; b) remuneração do Conselho de Administração
e da Diretoria Executiva; e c) o que ocorrer. Belém, 11/04/2012.
Armando Carneiro Jr. Presidente do Conselho de Administração.